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Keskusta on kautta aikain no-
jannut kestävyyden kolmioon, 
jossa samaan aikaan otetaan 

huomioon ihmisten, ympäristön ja ta-
louden kestävyys ja tasapaino. Talous 
ei ole meille päämäärä, vaan väli-
ne. Terve julkinen talous antaa perus-
tan ihmisten ja ympäristön hyvinvoin-
nille sekä talouskasvulle.  

Olemme puolueena sitoutuneet lait-
tamaan valtiontalouden kuntoon kah-
den seuraavan vaalikauden aikana. Se 
on massiivinen, mutta välttämä-
tön urakka. Emme voi sulkea mitään 
osa-aluetta mahdollisten leikkaus-
ten ulkopuolelle. Päätökset on tehtä-
vä pää kylmänä, mutta sydän lämpi-
mänä - jokainen suomalainen ja koko 
kansa mielessä. 

Keskustalainen Suomi on maa, jossa 
jokainen työkykyinen kantaa kortensa 
kekoon, jossa yritteliäisyydestä palki-
taan ja jossa jokaista tarvitsevaa au-
tetaan. Työtä tekemällä turvaamme 
hyvinvointiyhteiskunnan toimivuuden.  

Nyt ikääntyvä Suomi potee saman-
aikaisesti työvoimapulaa ja työttö-
myyttä. Meidän on tehtävä kansallinen 
ohjelma, jolla vastaamme työvoima-
pulaan. Työtä ja sen tekijöitä tarvitaan 
lisää. 

Määrätietoisen työllisyyspolitiikan 
lisäksi tarvitsemme ennen kaikkea 
vauhdikkaampaa kasvua. 

Yrittäjät luovat työpaikat ja toi-
mit kasvun moottoreina. Siksi tehtä-
vämme on varmistaa myös jatkossa, 
ettei yrittäjien verotus kiristy.  

Yhtä lailla meidän täytyy pitää 
huolta tutkimus- ja kehityspanos-
tuksista sekä koulutusmahdollisuuk-
sista ja osaamisen vahvistamises-
ta. Näin rakennamme vaurastuvaa 
Suomea, jossa sekä yritykset että 
työntekijät kukoistavat. 

Keskustan vaalislogan Eteenpäin 
- vastuuta koko Suomesta, erot-
taa meidät muista puolueista. Ym-
märrämme, että menestymme vain, 
jos kasvu ulottuu koko maahan ja 

Talous kuntoon – 
oikeudenmukaisesti 

kaikkien alueiden vahvuudet otetaan 
käyttöön. Vähähiilinen talous ja vihreä 
teollisuus, monipaikkaisuus ja erityis-
talousalueet ovat esimerkkejä uudes-
ta ja tarjoavat tulevaisuuden näkymiä 
kaikille alueille.   

Näillä toimilla suuntaamme eteen-
päin. Puolueena, joka tarjoaa välit-
tämistä ilman holhoavaa vasemmis-
tolaisuutta ja hyvää taloudenpitoa 
ilman kovaa oikeistolaisuutta. 

 

Annika Saarikko 
Keskustan puheenjohtaja 
valtiovarainministeri 
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Savo-
Karjalasta 
kajahtaa! 

Kun kysyimme Keskustan Sa-
vo-Karjalan piirien kokous-
väeltä ja kaikille vastaajille 

avoimessa kyselyssä, mikä on tu-
levien vaalien tärkein teema, vas-
taus oli selvä. Lähestulkoon jo-
kainen vastaaja nimesi tärkeäksi 
vaaliteemaksi kotimaisen ruuan ja 
ruokaomavaraisuuden. Kotimai-
nen ruoka on keskeinen osa turval-
lisuutta, ja kotimaisen ruuan tuot-
tajalle kuuluu kohtuullinen korvaus 
tekemästään työstä. 

Keskusta on ainoa puolue, jon-
ka tavoitteena on pitää koko maa 
asuttuna ja elinvoimaisena. Näin on 
ollut aina, ja näin on aina oleva. Il-
man koko maata emme saa koko 
Suomen mahdollisuuksia käyttöön. 
Koko maan asuttuna pitäminen on 
myös mitä tärkeintä turvallisuus-
politiikkaa. 

Keskustalaista luontosuhdet-
ta kuvaa parhaiten ylisukupolvi-
suus: haluamme jättää ympäristön 
paremmassa kunnossa seuraavi-
en sukupolvien huolehdittavaksi. 
Metsistä saamme iloa, nautintoa 
ja toimeentuloa. Suomalainen vas-
tuullinen metsäomistaja tietää, mi-
ten metsää hoidetaan kestävästi. 
Metsää riittää suojeltavaksi ja lei-
vän pitimiksi.

Savo-Karjalan Keskustan vaa-
liohjeman otsikko on ”On ai-
ka vetää kotiinpäin – lisää 

elämäniloa ja elinvoimaa Sa-
vo-Karjalaan”. Elinoloistamme ja 
hyvinvoinnistamme on jatkossa pi-
dettävä entistäkin parempi huo-
li. Myös Itäinen Suomi tarvitsee in-
vestointeja niin väyliin, yrityksiin 
kuin koulutukseenkin. 

Eduskuntavaaleissakin olemme 
lähipalvelujen puolella. Turvalli-
nen, sujuva arki koostuu toimivista 
lähipalveluista: kaupasta, koulus-
ta, koulupsykologista - poliisista, 
pankista ja päiväkodista - lääkä-
ristä leikkikentästä ja lukiosta. 

Moni keskustalainen on ollut har-
missaan edellisestä kaudesta halli-
tuksessa, ja paikoin varmasti syys-
täkin: hallitusyhteistyö ei ole ollut 
helppoa ja on pitänyt tehdä komp-

Eduskuntavaalien 2023 aikataulu

Ennakko­
äänestys 

kotimaassa
22.–28.3.

Tulokset 
vahvistuvat

5.4.

Ennakko­
äänestys 
ulkomailla
22.–25.3.

Vaalipäivä
sunnuntaina

2.4.

Vastuuta koko Suomesta
Eduskuntavaalit järjestetään 2.4.2023. Näissä vaaleissa 
linjataan Suomen suunnasta. Tärkeimmät tekomme Suomen 
menestyksen turvaamiseksi:

 Puolustamme Suomea, maamme huoltovarmuutta ja kaikkien 
alueiden elinvoimaa.

 Laitamme julkisen talouden kuntoon oikeudenmukaisella 
tavalla, jotta hyvinvointiyhteiskunta voidaan pelastaa.

 Huolehdimme siitä, että ikääntyvään Suomeen saadaan 
enemmän ihmisiä ja työtä.

romisseja. Kuitenkin on todettava, 
että kyyti meidän seuduillemme  ja 
elinkeinoillemme olisi ollut vieläkin 
kylmempää, jos Keskusta ei olisi 
maan hallituksessa ollut. 

Keskustalle ja keskustalaiselle 
politiikalle on kuitenkin tässä maa-
ilmanajassa enemmän tarvetta 
kuin koskaan. Tutustu meidän mo-
nipuoliseen ja osaavaan ehdokas-
joukkoomme ja valitse oma suosik-
kisi. Älä jätä ääntäsi käyttämättä 
- Pohjois-Karjala ja Pohjois-Savo 
tarvitsevat  topakat keskustalaiset 
edustajansa myös tulevaisuudessa! 

Mira Kokkonen, puheenjohtaja, 
Keskustan Pohjois-Savon piiri 

Hannu Mikkilä, puheenjohtaja, 
Keskustan Pohjois-Karjalan piiri 
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Piirin yleisjuttu

Sinä päätät 
Savo-Karjalan 
tulevaisuudesta!
Elinvoimainen Itä-Suomi on tärkeä osa Suomen turvallista tulevai-
suutta. Sinua ja meitä jokaista tarvitaan maakunnan ja Suomen tur-
vaamisessa!

Savo-Karjalassa asuminen on koko Suomen kannalta arvokas va-
linta. Meillä pitää olla oikeus asua maalla, tehdä työtä välillä vaikka 
etänä, kasvattaa lapsemme väljästi asutulla seudulla. Meillä on oi-
keus saavutettaviin lähipalveluihin. 

Itä-Suomen maa- ja metsätaloutta kehitetään vain meidän ehdoil-
lamme. Me osaamme hoitaa peltomme ja metsämme. Meillä on jat-
kossakin oikeus päättää luonto-omaisuudestamme. 

Pidämme huolen myös omavaraisuudesta. Me kehitämme uutta 
energiaa ja haemme kestäviä, vastuullisia vaihtoehtoja meille sopi-
valla tavalla. Tarvitsemme tuulivoimaa ja turvetuotantoa. 

Itä-Suomessa opiskeleminen on työtä koko Suomen tulevaisuuden 
eteen. Meillä on jatkossakin erinomaiset opiskelumahdollisuudet eri 
aloilla. Tieteen huipputekijät haluavat tulla juuri meidän maakun-
taamme. 

Maakunnassa yrittäminen on koko Suomen etu. Kasvatamme uusia 
työntekijöitä ja toimimme joustavasti ja monimuotoisesti.  Meillä pi-
tää olla mahdollisuus työllistyä ja työllistää perinteisillä elinkeinoilla.  
Meillä on myös rohkeutta kehittää uutta. 

Keskusta 
Sinun maakuntasi - Sinun valintasi. 
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Maaliskuun alussa eduskunta 
äänesti Nato-jäsenyytemme 
hyväksymisen puolesta ää-

nin 184-7. Tämä on merkittävä etappi 
Nato-polullamme.

Tätä kirjoittaessani odotamme 
edelleen Unkarin ja Turkin ratifiointe-
ja. Työ asian suhteen jatkuu. Odotta-
van aika on pitkä, mutta on kuitenkin 
hyvä muistaa, että kaiken kaikkiaan 
ratifiointiprosessimme on sujunut no-
peasti. 28 jäsenmaata on jo ratifioi-
nut jäsenyytemme.

Olemme jo puolustusliiton pors-
tuassa. Valmistaudumme täysjäse-
nyyteen koko ajan, niin että olemme 
valmiita alkaen päivästä yksi.

Vaikka maailmalla myrskyää, Suo-
men turvallisuus on jopa vahvistu-
nutkin. Olemme vahvistaneet omaa 
puolustustamme, hankimme uusia 
hävittäjiä ja täydennämme varasto-
ja. Samaan aikaan turvallisuuttamme 
vahvistavat kumppaniemme antamat 
turvalupaukset. Emme ole yksin.

Kumppaniemme tuki näkyy niin kor-
kean tason vierailuina, kuin sotahar-
joituksissa. Niitä on ollutkin paljon.

Ruotsi ja kaikki Pohjoismaat, Yh-
dysvallat, Iso-Britannia…Suomella 
on maailmalla paljon ystäviä. Maa-
ilmallakin arvostetaan sitä, että 
olemme pitäneet oman puolustuk-
semme hyvässä kunnossa.

Näin teemme jatkossakin. Suomen 
turvallisuuden peruskivi on aina oma, 
vahva kansallinen puolustuksemme. 
Asevelvollisuus, koulutettu reservi, 
koko maan puolustaminen ja korkea 
maanpuolustustahto. Näihin turvalli-
nen suomalainen yhteiskunta nojaa.

Näissä vaaleissa on kyse työstä, 
turvallisuudesta ja tulevaisuudesta. 
Koko Suomesta. Kun näistä huoleh-
ditaan, myös maanpuolustustahto 
pysyy korkealla. Pidetään kaikki mu-
kana, huolehditaan siitä, että Suomi 
on meille kaikille puolustamisen ar-
voinen maa.

Isänmaan turvallisuus on yhteinen 
asiamme. Pidetään siitä jatkossakin 
yhdessä hyvää huolta. Turvallisesti 
eteenpäin.

Antti Kaikkonen
Puolustusministeri

Turvallisesti
eteenpäin

Mikä puhuttaa 
Keskustanuoria?

Veera Ursin

Milla Martikainen

Yhdessä
etteenpäin!

Milla Martikainen, 
Keskustanuorten 
puheenjohtaja, 
Pohjois-Karjala

Veera Ursin, 
Keskustanuorten 

puheenjohtaja, 
Pohjois-Savo
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Sydäntä ja sisua. Tekoja ja taitoa. 

Olen ehdolla eduskuntaan, 
sillä Itä-Suomi tarvitsee 
vahvaa edunvalvojaa. Poh-

jois-Karjalassa ja Pohjois-Savos-
sa asuneena ymmärrän koko alueen 
elinvoiman merkityksen. Minul-
la on laaja kokemus eri tehtävistä. 
Olen toiminut Siun soten hallituk-
sen puheenjohtajana ja toimin alue-
valtuuston varapuheenjohtajana. 
Perheen äitinä ja opettajana tun-
nistan perheiden, koulun sekä las-
ten ja nuorten haasteita. Minulla 
on kokemusta valtakunnan tasol-
ta keskustan poliittisen valiokunnan 
varapuheenjohtajuudesta, puolue-
hallitus- ja työvaliokuntatyösken-
telystä.

Politiikkaa ei tehdä pelkästään 
kovilla arvoilla. Tarvitaan peh-
meyttä, sydämen sivistystä, herk-
kyyttä havaita sekä taitoa työs-
kennellä sinnikkäästi yhdessä kohti 
tavoitteita. Tarvitsemme rohkean 
muutoksen kohti tärkeitä perusar-
voja- ja asioita. Ihmisillä tulee ol-
la mahdollisuus asua, tehdä työtä, 
kouluttautua ja yrittää siellä, missä 
on itselle parasta. Lempeä lapsuus, 
kultainen nuoruus ja arvokas van-
huus kuuluvat kaikille.

Tukiryhmäni kuvasi vahvuuk-
siani osuvasti: Jertalla on 
rohkeus puuttua, kokemus-

ta ja tietoa vaikuttaa asioihin se-

Hannu 
Hoskonen
Ikä: 65 vuotta 
Perhesuhteet: Puoliso, kaksi 	
aikuista lasta, kolme lastenlasta 
Paikkakunta: Ilomantsi 
Ammatti, koulutus: Neljännen 
kauden kansanedustaja, metsä-
talousinsinööri 

Jertta Harinen
Ikä: 46  
Perhesuhteet: Puoliso, 		
seitsemän lasta, osa jo omillaan 
ja iltatähti 
Paikkakunta: Kontiolahti  
Ammatti, koulutus: 		
opettaja, KM 

Kaikki hyvinvoinnin eväät löytyvät 
jokaisesta kunnasta. Valtiovallan 
tehtävänä on tukea koko Suomen 
hyvinvointia.

Maatalouden vakava tilanne kai-
paa valtion välittömiä toimia. Ko-
timaisen ruuantuotannon menestys 
perustuu kannattavaan maatalo-
uteen. Pelkillä maatalouden tuki-
paketeilla ei asiaa ratkaista, vaan 
viljelijät tarvitsevat markkinoil-
ta oikeudenmukaisen osan tuot-
tamastaan ruuan raaka-aineesta. 
Kotimainen ruoantuotanto on tär-
kein osa huoltovarmuutta.

Tulevalla vaalikaudella uusien 
hyvinvointialueiden toimin-
ta vakiintuu. On erittäin tär-

keää, että hyvät sosiaali- ja ter-
veyspalvelut sekä toimiva palo- ja 
pelastustoimi tarvitaan jokaisessa 
kunnassa. Uudistusta ei pidä käyt-
tää palvelujen keskittämiseen kes-
kuspaikoille. Suomen hyvinvointi 
on aina perustunut metsien talous-
käytölle. EU:n suunnitelmat met-
sien käytön erilaisille rajoituksil-
la pitää Suomen määrätietoisesti 
torjua. Kotimaista energiaa tarvi-
taan yhä enemmän tuontienergiaa 
korvaamaan. Turve pitää palaut-

taa täysimääräisesti 
kotimaiseksi polttoaineek-
si. Turvetta tarvitaan välttämättä 
myös maataloudessa, kauppapuu-
tarhoissa ja erikoisturpeena. Par-
haillaan arvokasta runkopuuta aje-
taan voimalaitoksiin suuria määriä. 
Näin ei voi olla. Metsäteollisuuden 
toiminnan edellytyksiä ei saa pi-
lata. Metsäteollisuuden hyvinvoin-
ti tuo työtä ja toimeentuloa koko 
Suomelle.

Venäjän hyökkäys Ukrainaan ai-
heutti idänkaupan loppumisen. 
Itä-Suomi tarvitsee välittömäs-
ti tehokkaan kehittämisohjelman. 
Nykyisen teollisuuden kehittämi-
nen, uudet investoinnit, juna- ja ra-
taverkon kuntoon laittaminen, toi-
mivat lentoyhteydet sekä Kymijoen 
kanavan suunnittelun aloittaminen 
ovat Itä-Suomen kannalta välttä-
mättömiä vaalikauden toimenpitei-
tä. Itä-Suomea ei saa jättää yksin 
vaikean tilanteen keskelle. Itäisessä 
Suomessa on paljon vientikauppaa 
harjoittavia yrityksiä, jotka antavat 
hyvän kasvupohjan yritysten uusille 
investoinneille. Itä-Suomen pysy-
minen toimintakuntoisena on myös 
merkittävä panostus maanpuolus-
tuksen kannalta. 

Kokemuksen syvällä rintaäänellä

Kerro
itsestäsi?

kä muuttaa niitä. Jertta arvostaa 
perinteitä ja vie sisukkaasti asioita 
eteenpäin.

• Itä-Suomesta on tehtävä eri-
tyistalousalue: työnteon on oltava 
kannattavaa. Tarvitsemme pitkien 
välimatkojen Itä-Suomeen keven-
netyn verotuksen.

• Tieverkostoa on parannettava.
• Yrityksiä on tuettava työpaik-

kojen luomisessa.
• Huoltovarmuus on saatava kun-

toon: Olen huolissani kotimaisen 
ruoantuotannon jatkuvuudesta. 
Tuottajan kuuluu saada oikea hinta. 
Kotimaista energiantuotantoa pi-
tää jalostaa.

• Luontoon liittyvät harrastukset 
on turvattava ja luontomatkailua 
on kehitettävä, mm. Palokin kosket 
tulee vapauttaa.

• Kunta- ja sotepalveluiden ra-
hoitus tulee turvata. Ihmisten on 
saatava palvelut jatkossakin.

Maakuntia kiertäessäni olen 
kuullut useita tarinoita. 
Olen äärimmäisen huolis-

sani ikäihmisistä, omaishoitajista, 
lasten ja nuorten pahoinvoinnista, 
hoitajien ja muiden sotetyötekijöi-
den kuormittumisesta, opetushen-
kilöstön ja viljelijöiden jaksamises-
ta.

Minua ilahduttaa yhdessä ai-
kaansaadut asiat. Saan voimaa 

Olen Hannu Hoskonen, 
65-vuotias neljännen kau-
den kansanedustaja Ilo-

mantsista. Olen ehdolla kevään 
2023 eduskuntavaaleissa Sa-
vo-Karjalan vaalipiirissä.

Suomi on kokonaisuus, jonka hy-
vinvointi rakentuu koko Suomen 
menestyksen varaan. Me tarvit-
semme toisiamme, kaikki suoma-
laiset. Haluan tehdä töitä koti-
maakunnan ja koko Savo-Karjalan 
vaalipiirin menestyksen hyväksi. 

heikompien asioiden edistämi-
sestä. Siksi olen mukana pää-
töksenteossa.

Vapaa-ajalla liikun luonnos-
sa, retkeilen ja touhuan yhdes-
sä perheeni kanssa. Olen innokas 
kylätoimija ja vapaa-ehtois-
työntekijä.

Olen ehdolla eduskuntaan, sil-
lä muutos ei tapahdu toivomalla 
vaan yhdessä tekemällä.

Minusta alueemme saa yli 
puoluerajat verkostoituneen 
luotettavan, vahvan, rohkean, 
päämäärätietoisen, heikompi-
en asioita edistävän edunval-
vojan. 
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Hanna
Huttunen
Ikä: 53 vuotta 
Perhesuhteet: Kolme tytärtä, 
kolme puolison tytärtä, yksi lap-
senlapsi, puoliso Erkki 
Paikkakunta: Outokumpu 
Ammatti, koulutus: kansan-
edustaja, yrittäjä, metsä
talousinsinööri

Tuomo
Lapveteläinen
Ikä: 59  
Perhesuhteet: Avopuoliso 
Paikkakunta: Kuopio 
Ammatti, koulutus: terveyskes-
kuslääkäri, LT 

Pidetään huolta 
lähipalveluista 

Asiat paranevat 
yhdessä tekemällä

Olen 53-vuotias outokum-
pulainen perheenäiti ja 
keskustan ensimmäisen 

kauden kansanedustaja. Koulu-
tukseltani olen metsätalousin-
sinööri ja yrittäjänä olen toimi-
nut lähes 30 vuotta. Toimin myös 
kaupunginvaltuuston puheenjoh-
tajana sekä maakuntahallituk-
sen puheenjohtajana.

Perheeseeni kuuluu aviopuo-
liso Erkki, kolme tytärtäni sekä 
Erkin kolme tytärtä. Olen myös 
höpsähtänyt onnellinen mummi. 
Ensimmäinen lapsenlapseni syn-
tyi viime lokakuussa.

Asumme maaseudun rauhas-
sa. Meillä on kaksi hevosta, kak-
si kissaa ja koira, joiden kanssa 
puuhastellessa vapaa-aika ku-
luu leppoisasti. Minulle tärkeä 
harrastus on puutarhanhoito.

Tämä vaalikausi on ollut varsin 
poikkeuksellinen. Ensin tuli ko-
rona, sitten sota ja sen seurauk-
sena energiakriisi. Olen saanut 
tehdä työtä eduskunnassa vas-
tuullisilla paikoilla, joiden kaut-
ta olen pystynyt vaikuttamaan 
alueemme asioihin.

Olen toiminut puheenjohtaja-
na Harvaan asutun maaseudun 
parlamentaarisessa työryhmäs-
sä (HAMA). Työryhmän tehtävä-
nä on vahvistaa harvaan asut-
tujen alueiden elinvoimaisuutta, 
esimerkiksi kulttuuri- ja mat-
kailuhankkeiden kautta. Olenkin 
iloinen, että moni Savo-Karjalan 
toimija on hakenut ja saanut ra-
hoitusta tätä kautta.

Viime vuodet ovat osoitta-
neet kuinka tärkeää on maamme 
huoltovarmuus, omavaraisuus ja 
se että koko maamme on asuttu 
ja elinvoimainen.

Olen tehnyt työtä Itä-Suo-
men elinvoiman, turvalli-
suuden ja elämäntapam-

me puolesta mm. puolustus- ja 
hallintovaliokunnassa.

Itä-Suomen elinvoimaisena 
pitäminen on turvallisuuskysy-
mys ja Itä-Suomen erityistalo-
usalue on saatava kirjatuksi seu-
raavaan hallitusohjelmaan.

Erityistalousalueilla olisi mah-
dollista saada verotuksellisia ja 
muita huojennuksia, jotta siel-
lä toimivien yritysten edellytykset 
vahvistuisivat. Myös alueen ihmi-
set voisivat saada erityisiä kan-
nusteita, ja päätösvaltaa pitäisi 
tuoda lähemmäs paikallisia 
ihmisiä. Tätä kautta pys-
tymme turvaamaan 
paremmin myös Ikäih-
misten palvelut, jot-
ka ovat jääneet täl-
lä vaalikaudella liian 
vähälle huomiolle.

Pyrin jatkokaudel-
le eduskuntaan, koska 
olen tällä ensimmäisel-
lä kaudella päässyt 
hyvin sisälle työhöni, 
saanut luotua ver-
kostoja yli puolue-
rajojen ja oppinut kuinka viestiä 
viedään maakuntien ja eduskun-
nan välillä. Näinä epävakaina ai-
koina pidän hyvänä, että on val-
miudet tehdä kansanedustajan 
työtä heti kauden vaihduttua.

Minut tunnetaan yhteistyön te-
kijänä ja sillanrakentajana. Olen 
myös sitkeä ja määrätietoinen 
tekijä, joka jaksaa viedä asioita 
eteenpäin pitkäjänteisesti.

Huumori on mielestäni elämän 
suola. Monesta tiukastakin pai-
kasta selviää, kun antaa sopivasti 
huumorin kukkia. Itsellensä naura-
minen ei mielestäni ole pahasta.
Toivon, että saan valtakirjan jat-
kaa työtäni. 

Työssäni lääkärinä 33 vuoden 
ajan Itä-Suomea kiertänee-
nä olen tutustunut perinpoh-

jaisesti elinoloihin ja olosuhteisiin 
Pohjois-Savossa ja Pohjois-Karja-
lassa. Tutuimmiksi ovat tulleet La-
pinlahti ja Varpaisjärvi, Nurmes ja 
Valtimo, Juuka, Polvijärvi, Outo-
kumpu ja Liperi. Satunnaisemmin 
Siilainen, Lieksa, Ilomantsi, Iisalmi 
ja Varkaus.

Toimiessani luottamusmiehe-
nä Fimeassa tulin seuranneek-
si ns. alueellistamista aitiopai-
kalta ja eihän se mennyt ihan niin 
kuin suunniteltiin. Sittemmin etä-
työ on mahdollistanut asiantunti-
jatyön tekemisen paikkariippumat-
tomasti ja osassa valtion virastoja 
töitä onkin hajautettu. Mutta pal-
jon enemmänkin voisi hajauttaa 
sekä sitä kautta levittää työtä ja 
hyvinvointia maakuntiin. Fimeas-
sa työhöni kuului yli 10 vuoden ajan 
Suomen edustaminen Euroopan 
lääkevirastossa aiemmin Lontoos-
sa ja Brexitin jälkeen Amsterda-
missa. EU-yhteistyö lääkevalvon-

nan alalla on ehkäpä paras 
esimerkki töiden 

järkevästä ja-
kamisesta jä-

senmaiden, 
Norjan ja Is-
lannin välillä.

SOTE-lainsäädäntö ei mielestäni 
kaikilta osin ole ollut onnistunutta. 
Esimerkiksi päivystys- ja keskittä-
misasetus on hävittänyt paljon ter-
veydenhuollon lähipalveluita koko 
Suomesta ja ajanut ihmiset jonot-
tamisen sekä pompottelun kurjuu-
teen. Huonoja päätöksiä on voitava 
korjata. Hyvinvointialueita ollaan 
pystyttämässä, mutta on muistet-
tava huolehtia lähipalveluista ja 
vältettävä liikaa sekä lopulta kal-
liiksi tulevaa keskittämistä keskus-
sairaalapaikkakunnille (SiunSotesta 
jo tuttu juttu). Yksityissektori tun-
tuu myös unohdetun uutta palvelu-
järjestelmää pystytettäessä.

Pidän tärkeänä Itä-Suomen lii-
kenneyhteyksien kehittämistä. Juna 
on tulevaisuutta ja poikittaisyhte-
yksiä maakunnissamme olisi myös 
syytä kehittää. Vitos- ja kutostei-
den pullonkauloihin pitäisi osoittaa 
riittävät määrärahat perusparan-
nukselle.

Suhtaudun varauksellisesti ”tu-
loksen tekoon” välttämättömyys-
hyödykkeillä, kuten sähkö tai vesi. 
Ilmastohuolet otan vakavasti, mut-
ta yltiöpäiset suunnitelmat maa-
ilman mallioppilaana yksityiseen 
omistusoikeuteen kajoten tai kan-
salaisten taloudellista asemaa kur-
jistaen kaipaavat hillitsijöitään. Ko-
timainen huoltovarmuus perustuu 
pitkälti kotimaiseen maatalouteen, 
minkä maatalon kasvattina hyvin 
ymmärrän. Metsätalous ja metsä-
teollisuus ovat suurelta osalta hy-
vinvointimme takaajina.

Viihdyn hyvin ihmisläheisessä 
työssäni, mutta luulen, että kan-
sanedustajana voisin vielä pa-
remmin edistää itäsuomalaisten 
yhteistä hyvinvointia. Vapaa-aikoi-
nani mökkeilen Karttulassa, hoidan 
puutarhaa ja laitan hyvää ruokaa.

Miksi 
pyrit edus-
kuntaan?

SAVO-KARJALAN VAALIPIIRI - VAALILEHTI - TUTUSTUMME EHDOKKAISIIN 
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Olen pyrkimässä eduskun-
taan, koska olen maata-
louden edunvalvontatyö-

tä tehdessä nähnyt, kuinka suuri 
merkitys lainsäädännöllä on ih-
misten arjessa; maa- ja metsä-
taloudessa, yrittämisessä, per-
heissä ja elämässä yleensä.

Haluan, että kaikenikäisillä ih-
misillä pitää olla turvallinen arki, 
jossa asiat sujuvat ja jossa ih-
misillä on tilaa toteuttaa omia 
unelmiaan. Sujuva arki muodos-
tuu hyvistä peruspalveluista eli 
riittävän lähellä olevista kou-
luista, kaupoista ja terveyskes-
kuksista sekä hyväkuntoisista 
tieyhteyksistä.

Olen ihmisenä rehellinen, luo-
tettava ja yhteistyökykyinen ja 
ainakin omasta mielestäni huu-
morintajuinen. Lypsykarjati-
lan pitämisessä tarvitaan lisäksi 
myös harkintakykyä ja sitkeyttä.

Suomi tarvitsee Itä-Suomea 
ja Pohjois-Karjalaa. Itä-Suo-
mi on luonnonvarojen valta-
kunta ja täällä on tilaa asua ja 
yrittää. Oman pärjäämisen ja 
huoltovarmuuden takia meil-
lä on pidettävä pellot viljeltyinä, 
lehmät lypsyssä ja metsät hoi-
dettuina. Ruoantuottajien heik-
ko asema elintarvikeketjussa 
ja rahoitusmarkkinoilla on kor-
jattava. Suomalainen, osaava 
metsänhoito turvaa metsien ta-
louskäytön, luontoarvot ja vir-
kistyskäytönkin.

Itä-Suomeen on saatava in-
vestointeja, jotka nostavat 
alueen luonnonvarojen jalostus-
astetta, avaavat uusia mark-
kinoita, tuovat työpaikkoja ja 
hyödyntävät täällä olevia ihmi-
siä ja osaamista. Matkailussa on 
alueella valtavat mahdollisuu-
det. Yliopiston tutkimus- ja ke-
hitystoimintaa on hyödynnet-
tävä täysimääräisesti alueen 
elinkeinoelämän hyväksi.

Liikenneyhteyksien on paran-
nuttava niin yksityisteillä, valta-
teillä kuin rautateilläkin. Säännöl-
linen lentoliikenne Joensuusta on 
turvattava. Tietoliikenneverkko 
on rakennettava vastaamaan tu-
levaisuuden yrittämisen ja asu-
misen tarpeita. Osaavan työ-
voiman saatavuus on turvattava 
kattavalla ja kohdennetulla kou-
lutuksella sekä tänne muuttoa tu-
kemalla. Pohjois-Karjalasta on 
saatava erityistalousalue, jon-
ka vetovoima turvaa palveluita ja 
työpaikkoja.

Minua huolestuttaa eurooppa-
laisen turvallisuustilanteen lisäksi 
nuorten syrjäytyminen ja mielen-
terveysongelmat. Perheiden hy-
vinvointi turvaa myös nuorten hy-
vinvointia. Kaikki on pidettävä 
mukana yhteiskunnassa.

Perhe ja puoliso ovat minulle 
tärkein ja suurin ilonlähde. Hyvät 
keskustelut ja sopivan syvällinen 
”korpifilosofointi” ovat elämän 
suola.

Syksyisin käyn tyttären kanssa 
lintujahdissa sekä kylän metsäs-
tysseuran porukalla hirvijahdis-
sa. Kesällä rantasauna on kovas-
sa käytössä. Talvella hiihdetään ja 
pianoa soittelen omaksi iloksi. 

Asko 
Miettinen
Ikä: 56  
Perhesuhteet: Puoliso, kolme 	
aikuista lasta 
Paikkakunta: Joensuu 
Ammatti, koulutus: Maanviljelijä, 
agronomi 

Vesa
Linnanmäki
Ikä: 50 
Perhesuhteet: puoliso, kaksi ala-
ikäistä, viisi täysi-ikäistä lasta
Paikkakunta: Kuopio  
Ammatti, koulutus: toimitus
johtaja, KM, kanttorinkin hommat 
onnistuu!

Jokainen koti on 
maailman keskipiste

Maa 
kasvaa 
yhteistyöllä

Olen 50-vuotias poliitikko ja 
perheenisä Kuopiosta. 

Työurastani pisimpään 
olen toiminut luokanopettajana, 
kolmena lukuvuotena erityisopet-
tajana ja muutaman vuoden myös 
opetuksen hallinnossa ja kouluvi-
rastossa. Vuodesta 2020 olen joh-
tanut ikäihmisille kotona asumista 
ja hyvinvointia tukevia palveluita 
välittävän osuuskunnan toimitus-
johtajana.   

Olen toisen kauden kaupungin-
valtuutettu ja kaupunginhallituksen 
jäsen. Lisäksi toimin hyvinvointi-
alueen valtuustossa sekä per-
he- ja vammaispalvelulautakun-
nan jäsenenä. Valtakunnan tasolla 
olen Keskustan puoluevaltuustos-
sa. Pidän yllä kuntoani monipuo-
lisella liikunnalla. Pianonsoitto ja 
laulaminen sekä lukeminen ovat 
mieluisena vastapainona. Pyysin 
tukijoitani luonnehtimaan itseä-
ni poliitikkona. Sain mm. tällaisen 
vastauksen: ”Vesa hallitsee koko-
naisuuksia, visioi uutta ja vie te-
hokkaasti astioita eteenpäin. Vesa 
herättää luottamusta.” 

Saavatko lapset ja nuoret tai 
perheet tarvittaessa tukea? 
Kuinka ikäihmiset selviyty-

vät arjestaan? Miten huolehdimme 
Itä-Suomen elinvoimasta tai siitä, 
että kotimaista ruokaa tuotetaan 
jatkossakin? Yhteistä näille kysy-
myksille on, että ne liittyvät kaik-
ki jollakin tavalla kotiin tai koti-
maamme tulevaisuuteen.   

Vaalisloganini Ääni KOTIIN PÄIN 
kiteyttää vaaliteemani näissä 
eduskuntavaaleissa. Kun kodeissa 
voidaan hyvin, myös yhteiskunta 
voi hyvin. Kun maakunnat menes-
tyvät, koko Suomi menestyy.   

Yhteiskunnan voimavarat ovat 
ihmisissä. Kun seuraava eduskunta 
alkaa uudistamaan sosiaaliturvaa, 

on keskityttävä kannustinloukku-
jen purkamiseen. On huolehdittava 
siitä, että työnteko kannattaa ai-
na. Erityinen huomio tulee kiinnit-
tää yritysten toimintaedellytyksiin. 
Suomesta on tehtävä maailman 
paras maa yrittää. Vain sitä kautta 
voimme säilyttää myös turvaver-
kon, joka auttaa silloin, kun omat 
voimavarat eivät enää riitä.   

Itä-Suomen tulevaisuuden kan-
nalta keskeisinä kilpailutekijäk-
si nostan kolme asiaa. Niistä myös 
alueemme kansanedustajien tulee 
huolehtia: tiestö ja raiteet, osaa-
va työvoima sekä investoinnit. Jos 
kaksi ensimmäistä toteutuu, myös 
kolmannelle on edellytykset.   

  Kotimme on Hiltulanlahdes-
sa pellon reunassa. Ikkunasta nä-
kyy Vanuvuori. Käynnistimme vii-
me vuonna muutamien kyläläisten 
kanssa hankkeen, jonka tavoittee-
na on saada mäen päälle näköala-
torni. Jos käy hyvin, tuo 22 metriä 
korkea torni nousee Vanuvuoren 
silhuettiin vielä maaliskuun aikana. 
Hanke kuvaa jotain myös omas-
ta luonteestani. Näen haasteet 
yleensä mahdollisuuksina. Siksi en 
pelkää laittaa toimeksi. Kun asioi-
ta toteutetaan yhdessä, saada 
usein jotain aikaankin. 

Mitä 
asioita 

haluaisit 
kehittää?
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Olen Jere Nuutinen ja toimin 
Joensuun kaupunginhal-
lituksen puheenjohtaja-

na. Koulutukseltani olen traden-
omi. Olen maalla, kaupungissa 
ja maailmalla elänyt 29-vuotias 
Pohjois-Karjalan poika. Sydän ja 
koti Joensuussa. Ikuinen optimis-
ti, maailmanparantaja ja itäisen 
Suomen puolustaja.

Kiinnostuksen kohteita megat-
rendit, kuten digitalisaatio, glo-
balisaatio, työn murros ja ilmas-
tonmuutos. Edellä mainittujen 
muutosten tuomat mahdollisuu-
det ja haasteet, sekä niihin rat-
kaisujen etsiminen kiinnostavat 
minua valtavasti.

Ajatus juoksee, kun ukko juok-
see. Urheilua harrastamalla 
eheytän kovalevyni päivittäin.

Olen ehdolla eduskuntaan, kos-
ka uskon aidosti Suomen ja itäi-
sen Suomen tulevaisuuteen. Tu-
levaisuuden menestyminen nojaa 
sen varaan, miten onnistumme 
valjastamaan nykyisen osaami-
semme vastaamaan paremmin 
tulevaisuuden muutoksiin. Sa-

Jere
Nuutinen
Ikä: 29 
Perhesuhteet: Naimaton 
Paikkakunta: Joensuu 
Ammatti, koulutus: 	
Kaupunginhallituksen 		
puheenjohtaja 

 

Juha
Mustonen
Ikä: 65 
Perhesuhteet:  kolme tytärtä 
puolisoineen ja vaimon kolme 	
lasta puolisoineen, yhteensä 	
10 lastenlasta
Paikkakunta: Joensuu 
Ammatti, koulutus: 			 
sydänlääkäri, dosentti

maan aikaan kun ajamme etujam-
me lyhyemmällä tähtäimellä, tulee 
katse pitää pitkällä tulevaisuudes-
sa. Vain niin pystymme takaamaan 
hyvän elämän alueellamme myös 
tuleville sukupolville.

Minulle Suomi on turvalli-
nen kotimaa, joka antaa 
mahdollisuuksia tavoitella 

unelmia ja elää juuri sellaista elä-
mää, miten kukin haluaa. Maa, jo-
ka huolehtii ikäihmisistä ja tarjoaa 
maailman parasta koulutusta lap-
sillemme. Maa, joka tukee mielen-
terveyden ja jaksamisensa kanssa 
painivaa ihmistä. Maa, joka tukee 
lapsiperheitä ja tekee lapsimyön-
teistä politiikkaa. Maa, joka kan-
nustaa aktiivisuuteen ja toimelijai-
suuteen. Maa, jossa yrittämiseen 
kannustetaan ja kasvua tuetaan. 
Maa, joka huolehtii ympäristöstään 
ja varjelee luontoa tuleville suku-
polville. Maa, jossa saa maailman 
turvallisinta ja puhtainta kotimais-
ta ruokaa. Maa, joka käyttää luon-
nonvaroja luonnon kantokyvyn mu-
kaan. Maa, jossa jokainen ihminen 

on arvokas riippumatta ihonväris-
tä, seksuaalisesta suuntautumises-
ta, vammasta tai muusta ominai-
suudesta. Maa, jossa ihmisillä on 
vapaus valita, missä asuu ja elää 
oman näköistä elämää.

Maailman onnellisin maa Suomi 
tulee kohtaamaan suuria haasteita 
tulevien vuosien aikana. Maailman-
politiikan voimasuhteiden muutok-
set, ilmastonmuutos, luontokato, 
sosiaalinen eriytyminen, yhteiskun-
nan kuplautuminen, väestön ikään-
tyminen, teknologian ja tekoälyn 
kehittyminen, koulutustason lasku 
sekä taloudellisten toimintaedel-
lytysten muutokset tulevat vaikut-
tamaan suuresti siihen, miltä tu-
levaisuuden Suomi näyttää 2040 
vuoteen mennessä.

Pidetään huolta siitä, että Suomi 
pysyy myös tulevaisuudessa kasvun 
uralla, jotta pystymme turvaamaan 
hyvinvointiyhteiskunnan 
palvelut. Tarkemmin 
konkreettisista esityk-
sistäni saat tietoa ko-
tisivuiltani osoitteesta: 
jerenuutinen.fi. 

Huomisen menestys rakennetaan tänään

Olen lääketieteen ammatti-
lainen Joensuusta. Harras-
tan lukemista, valokuvaus-

ta ja rakentelua ja olen aktiivisesti 
mukana erilaisissa luottamustehtä-
vissä niin Joensuussa kuin maakun-
nassa.  

Tavoitteenani on, että kaike-
nikäiset voivat elää turvallisesti 
Itä-Suomessa. Siksi tulee varmis-
taa, että koulut, ammatilliset kou-
lut ja yliopisto ovat hyviä. Tääl-
lä tulee olla riittävästi työpaikkoja 
ja yrityksiä, jotta työikäiset saa-
vat perheelleen toimentulonsa. Ny-
kyaikaiset etätyömahdollisuudet 
mahdollistavat sen, että työnteki-
jä voi perheineen valita asuinpaik-
kansa kaupungista tai maaseudul-
ta. Meillä on valttikorttina puhdas 
ja kaunis luonto. 

Toinen tavoitteeni on, että ko-
ko Pohjois-Karjalan ja Pohjois-Sa-
von alueella on toimivat terveys-, 
sosiaali- ja pelastuspalvelut sekä 
ikäihmisten palveluasuminen. Uu-
della hyvinvointialueella suurin osa 
palveluista on lähipalveluita ja vain 
vaativa päivystys ja sairaalahoito 
keskitetään keskussairaalaan. Täl-

lä tavalla turvataan kuntien elin-
voimaa. On erittäin tärkeää, että 
kunnissa sijaitsevat yksityiset hoi-
tolaitokset ja apteekit menestyvät.  

Joensuun valtuuston ja hallituksen 
puheenjohtajana olen ollut mukana 
jo noin 10 vuoden ajan. Tämä aika 
on opettanut sen, miten asiat val-
mistellaan viranhaltijoiden toimesta 
ja miten asiat päätetään lautakun-
nissa, hallituksessa ja valtuustossa.  
Kuntapolitiikka on joukkuepeliä.  

Vuonna 2022 oli ensimmäi-
set aluevaalit. Alkuvuonna 
valtuusto kokoontui ja aloit-

ti tehtävänsä. Nyt olen ollut vuoden 
aluehallituksen puheenjohtajana. 

Hyvinvointialueella on toiminnalli-
sia haasteita, eikä riitä, että lista-
taan ongelmat. Tärkeintä on etsiä 
ratkaisu ja vaihtoehtoja, joista sit-
ten yhdessä päätetään. Myös hy-
vinvointialueen rahoitus vaatii val-
tiovallan kanssa neuvotteluja ja 
tiukkaa edunvalvontaa. Muiden Itä- 
Suomen hyvinvointialueiden kans-
sa on meillä mahdollisuus yhdessä 
kehittää ammattilaisten koulutusta. 
Tämä lisää näiden ammattilaisten 
jäämistä Itä-Suomeen töihin.  

Työurani olen tehnyt Pohjois-
Karjalan keskussairaalassa sisä-
tautien ja sairaalan ylilääkärinä, 
Keskussairaalan hallinnossa olin 
mukana jopa kolmen vuosikym-
menen ajan. Väitöskirjani aiheena 
oli diabeetikon sydämen toimin-
ta. Käytännön lääkärin työssä olen 
keskittynyt sydänpotilaiden hoi-
toon ja erityisen ylpeä olen ollut 
ensihoidon ja sydäntiimin toimin-
nasta akuutin sydänkohtauspoti-
laan hoidossa. 

Olen sananmukaisesti sydämen 
asialla - myös eduskuntavaaleis-
sa. 

Suurella sydämellä! 

Mitkä 
ovat 

tavoitteesi?
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Riikka
Pirkkalainen
Ikä: 43 
Perhesuhteet: 16-vuotias poika, 
puoliso.
Paikkakunta: Iisalmi, puoliso joen-
suulainen, joten vahvasti molemmin 
puolin Ohtaansalmen siltaa.
Ammatti, koulutus: Puoluesihteeri, 
FM luonnontieteistä

 

Olen Riikka Pirkkalainen, 
43-vuotias Keskustan puo-
luesihteeri. Koulutukseltani 

olen filosofian maisteri luonnontie-
teistä.

Asun 16-vuotiaan lukion ensim-
mäistä luokkaa käyvän poika-
ni kanssa Iisalmessa. Puolisoni on 
puolestaan joensuulainen. Poh-
jois-Savo ja Pohjois-Karjala ovat 
molemmat minulle kotiseutuja.

Minulla on puoluesihteerinä kat-

sia mahdollisuuksia luoda työtä ja 
tulevaisuutta omalle alueellemme. 
On hyvä muistaa, että Ukrainan so-
dan myötä aluepolitiikasta on tullut 
yhä vahvemmin myös turvallisuus-
politiikkaa.

Toinen teemoistani on hyvin-
vointia koteihin. Lapsiperhei-
den tukea on parannettava. 

Vanhuspalveluiden painopistettä 
on käännettävä pois kotihoidos-

ta lisäämällä perhehoitoa, pal-
veluasumista ja ikäihmisten 

yhteisöllistä asumista. 
Yksinelävien perheiden 

taloudellinen kuorma 
on huomioitava ai-
empaa paremmin.

Kolmas teemako-
konaisuuteni on Suo-

men politiikka raiteil-
leen. Suomen julkista 

taloutta on välttämä-
töntä sopeuttaa. Ul-
ko- ja turvallisuuspo-

litiikka muuttuu, kun Suomi 
liittyy Natoon. Tästä huolimatta 
omasta puolustuksesta on jatkos-
sakin pidettävä huolta. Suomen on 
kyettävä vaikuttamaan EU-lain-
säädäntöön aina vain aikaisemmin 
ja tehokkaammin.

Olen luonteeltani sitkeä ja myön-
teinen. Tiedän hyvin, että vaikutta-
minen vaatii valtavasti työtä ja sii-
hen olen valmis.

Auli 
Piiparinen
Ikä: 27 
Perhesuhteet: Kumppani & koti-
koti kera koirien ja kissojen 
Paikkakunta: Leppävirta 
Ammatti, koulutus: asiantuntija, 
tradenomi 
 

Olen Auli Piiparinen, 27-vuo-
tias leppävirtalainen vai-
kuttaja ja koulutuksen puo-

lestapuhuja. Töissä käyn Kuopiossa 
ja Joensuussa: toimin asiantuntija-
na lasten ja nuorten talous-, työ-
elämä- ja yrittäjyyskasvatuksen 
parissa. Eduskuntaan olen ehdolla 
toista kertaa: minulle politiikka on 
tie rakentaa kestävämpää yhteis-
kuntaa.

Kannan suurta huolta Itä-Suomen 
saavutettavuudesta. Teitä pitkin 
kulkevat paitsi ihmiset myös tava-
rat ja palvelut. Etenkin alempiastei-
seen tieverkon saralla meillä liikaa 
korjausvelkaa. Tiestön lisäksi ha-
luan panostaa Itä-Suomen raide-
liikenteeseen, joka on vähäpääs-
töinen tapa matkustaa. Tarvitaan 
sekä kaksoisraiteita, nopeutta että 
radan sähköistys esimerkiksi Joen-
suu-Pieksämäki -yhteydelle. Lähi-
junaliikenne olisi tarpeen myös Sa-
vo-Karjalassa.

Tähän mennessä yksi merkittä-
vimpiä  saavutuksistani on Kur-
jalanrannantien eteen tehty 
vaikuttamistyö, joka johti tien kun-
nostukseen. Kotikylälleni johtava tie 
oli luokattoman huonossa kunnossa 
ja vaarallinen. Tiehankkeen onnis-
tumiseen vaadittiin sitkeyttä, yh-

täjänä että tavoitteitani. Päätös-
ten tulee olla kestäviä niin ihmisille, 
ympäristölle kuin taloudelle. Velaksi 
eläminen pitää saada maassamme 
taitettua. Tarvitsemme vähäpääs-
töisiä energiaratkaisuja ja kotimais-
ta omistajuutta. Kaikissa päätök-
sissä tulisi huomioida ympäristö, 
tasa-arvo ja inhimillisyys.

Kannan huolta myös ihmisten jak-
samisesta. Liian moni suomalainen 
uupuu ja voi huonosti. Panostaisin 
sekä oppilas- ja opiskelijahuoltoon 
että terapiatakuuseen. Maailman 
onnellisin kansa tehdään ainoas-
taan sen hyvinvointiin panostamal-
la. Kun mieli voi hyvin, voi luottaa 
myös tulevaisuuteen. Silloin lähtö-
kohdat yrittää, työllistyä ja perus-
taa perhe paranevat.

Kotikunnassani Leppävirralla olen 
kunnanvaltuutettuna ja kunnanhal-
lituksen varapuheenjohtajana. Po-
litiikan ohella harrastuksiini kuuluu 

Kestävyyttä talouteen, 
liikenteeseen ja mielen 
hyvinvointiin

Aluepolitiikan 
aika on aina

teistyötä, aktiivisuutta ja vahvaa 
vaikuttamista. Näistä taidoistani 
on varmasti hyötyä myös eduskun-
nassa. Korjattavia teitä meillä Suo-
messa riittää.

Olen piinkova koulutuksen puo-
lestapuhuja ja aiemmin olen johta-
nut muun muassa Keskustaopiske-
lijoiden valtakunnallista politiikkaa. 
Silloin myös eduskunnan käytä-
vät tulivat tutuksi, kun sain osallis-
tua keskustan eduskuntaryhmän ja 
puoluehallituksen toimintaan. Olen 
lisäksi toiminut pari vuotta suoma-
laisen vientiteollisuuden osaami-
sen asiantuntijana kemianteollisuu-
dessa.

Suomen kasvu nojaa osaami-
seen, ja siksi koko maassa tulee olla 
mahdollisuuksia opiskella ja kehit-
tyä lompakon paksuudesta riippu-
matta. Itä-Suomen kohtalonkysy-
mys on, että täällä on ammatillisia 
osaajia hoivan ja elinkeinoelämän 
tarpeisiin. Korkeakoulujen TKI-toi-
minta lisää maakuntiemme elinvoi-
maa. Työntekijöitä ja opiskelijoita 
meidän on houkuteltava myös Suo-
men rajojen ulkopuolelta, ja opet-
tajille on annettava työrauhaa jat-
kuvan uudistamisen sijaan.

Vaaleissa sloganini on “Kestä-
vyyttä”. Se kuvaa sekä minua päät-

tavat verkostot Keskustan sisällä 
mutta myös laajemmin muihin puo-
lueisiin ja keskeisiin suomalaisiin 
vaikuttajatahoihin.

Olen ehdolla eduskuntaan, kos-
ka haluan edistää oman kotiseutuni 
myönteistä tulevaisuutta. Varsinai-
sia vaaliteemoja minulla on kolme.

Yksi teemoistani on elinvoimai-
nen kotiseutu. Aluepolitiikan aika 
on aina. Laajalla Itä-Suomella on 
haasteita, mutta myös ainutlaatui-

Minulle myönteisyys on elä-
mänarvo, haluan politiikassa luoda 
luottamusta ja uskoa. Olen huolis-
sani politiikan kehityksestä, jos-
sa jopa kokonaiset puolueet hake-
vat kannatusta lietsomalla huolta ja 
pelkoa. Minulle politiikka on yhteis-
työkykyä ja ongelmien voittamista 
yhteisillä ratkaisuilla.

Elän ja hengitän politiikkaa. Teen 
työtä politiikassa ja harrastan sitä 
erilaisten luottamustehtävien kaut-
ta myös vapaa-ajalla. Silloin, kun 
teen jotakin muuta, olen mielellä-
ni kotona, laitan ruokaa, luen kirjo-
ja, katson tv-sarjoja ja ulkoilen kä-
vellen. Pelaamme perheen kanssa 
paljon myös lautapelejä ja erilaisia 
korttipelejä. 

Miten
Itä-Suomea

pitäisi 
kehittää?

metsästys ja luonnossa liikkumi-
nen. Suomi on minulle maa täynnä 
luontoa, jonka jokaista senttiä puo-
lustan. Tarvitsemme maaseutua ja 
kaupunkeja täydentämään toisiaan: 
tuottamaan palveluita, kotimais-
ta ruokaa ja kestämään yli sukupol-
vien. Tulevaisuususkon varmistaa 
arjen ja vanhuuden turva sekä toi-
sista välittäminen.   
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Merja 
Rautiainen
Ikä: 57 
Perhesuhteet: puoliso, aikuiset 
lapset, lapsenlapset 
Paikkakunta: Siilinjärvi 
Ammatti, koulutus: osaston
hoitaja, sairaanhoitaja

Timo Ripatti
Ikä: 60 
Perhesuhteet: Puoliso, 		
aikuiset lapset 
Paikkakunta: Leppävirta 
Ammatti, koulutus: toiminnan
johtaja, yrittäjä, sähköisen 	
median moniosaaja 

Olen tekijä ja vaikuttaja. Ko-
kemukseni sekä laaja ver-
kostoni monelta alalta an-

taa hyvän perustan siihen työhön, 
jonka avulla elinmahdollisuudet 
säilyvät myös meidän korkeuksilla-
kin. Itäisessä suomessa asuvat ih-
miset kaipaavat nyt vahvempaa 
edunvalvontaa alati muuttuvas-
sa maailmantilanteessa. On todel-
la tärkeää pitää huolta mm. siitä, 
että yrittäjyys, maa- ja metsäta-
lous, työn tekeminen sekä elämisen 
mahdollisuudet yleensä ovat jat-
kossakin mahdollisia Itä-Suomes-
sa.

On muistettava, että Suomi on 
maa, jossa asutaan, työskennel-
lään, kouluttaudutaan, harraste-
taan, urheillaan, kehitetään, in-
novoidaan… muuallakin kuin kehä 
kolmosen sisäpuolella. Tämä on 
hyvä pitää mielessä myös pää-
töksentekovaiheessa. Tavoittee-
na minulla on, että yhteiskuntamme 
taloudelliset panostukset kohden-
tuisivat lähivuosina vahvemmin 
tänne itäiseen osaan maatamme. 
Olemme olleet todellisia väliin-
putoajia jo vuosien ajan. Liiken-
teen sujumisesta niin pääväylillä 
kuin alemmallakin tieverkolla on pi-
dettävä huolta. Paljon parempana 
vaihtoehtona pidän sitä, että esim. 
viitostien parantaminen saate-
taan loppuun, kuin sen, että Turus-

ta päästään junalla 
tunnissa Helsin-

kiin. Viitos-
tien paran-

tamisessa 
on kysy-
mys tien-
käyt-
täjien 

turvalli-
suudesta 

sekä yritysten 
kuljetusten sujuvuu-

desta. Asioita täytyy priorisoida 
rohkeasti ja oikeilla arvoilla.

Aktiivinen toimija yrityselämäs-
sä ja urheilussa. Lentopalloilijan 
tausta on auttanut ymmärtämään 
joukkuepalaamisen upean mah-
dollisuuden. Suomen Sahayrittäjät 
ry:n puheenjohtajan/toiminnanjoh-
tajan roolissa osallistun aktiivisesti 
mm. puuraaka-aineen jalostusas-
teen kasvattamiseen kotimaassa, 
yhdessä alan muiden toimijoiden 
kanssa.

Itä-Suomen tulevaisuus on vah-
vasti kiinni siinä, kuinka tuleval-
la hallituskaudella taloudelliset 

panostukset kohdentuvat. Venäjän 
sota Ukrainassa on muuttanut tur-
vallisuuteemme kohdentuvat näky-
mät huolestuttavalle tasolle. Ha-
keutuminen Nato -jäsenyyteen oli 
ainoa oikea tapa turvata tulevai-
suutemme. Lisäksi kaupankäynti 
sekä turismi itäisen rajanaapurim-
me kanssa on likipitäen pysähty-

nyt. Tässä uudessa tilanteessa on 
Itä-Suomea tarkasteltava täysin 
uudesta näkökulmasta. Yrittämi-
sen mahdollisuudet on turvattava ja 
esimerkiksi energiatuotannon uusia 
innovaatioita (vety, bio, tuuli) on 
kohdennettava myös Itä-Suomeen. 
Opiskelu ja koulutusmahdollisuudet 
vaativat jatkuvaa kehittämistä ja 
tärkeä Itä-Suomen yliopiston tut-
kimus ja kehitystyö on turvattava 
myös jatkossa.

Mielelläni ajattelen lähtökohtai-
sesti niin, että en näe asioita nega-
tiivisina vaan enemmänkin haas-
teina. Silloin toimeen on helpompi 
tarttua. Maa- ja metsätalouden 
haasteet ovat viime aikoina nous-
seet aktiiviseen keskusteluun. Nyt 
jos koskaan on näistä molemmista 
aloista pidettävä parempaa huol-
ta, sillä kyse on osaltaan huolto-
varmuudesta sekä elinkeinosta. Hy-
välle mielelle tulen siitä, jos pystyn 
omalla työlläni, teollani tai sanomi-
sellani parantamaan toisen ihmisen 
päivää – oli kyseessä sitten tuttu 
tai tuntematon.

Kalastus, metsästys ja urheilu. 
Näissä kaikissa mieli ja ruumis la-
tautuu. 

Enemmän tekoja, 
vähemmän politiikkaa

Olen terveydenhuollon am-
mattilainen ja tarmokas ar-
jen moniosaaja. Sairaan-

hoitajan ja osastonhoitajan työtä 
olen tehnyt perusterveydenhuollos-
ta erikoissairaanhoitoon. Nykyisin 
toimin osastonhoitajana ikäänty-
neiden asumispalveluissa lyhytai-
kaishoidossa. 

Luottamustoimiani ovat aluehal-
lituksen jäsenyys sekä kunnanhalli-
tuksen puheenjohtajisto. 

Olen yhdistysaktiivi ja ollut hoita-
massa yhdistyksiä kylätoiminnasta 
kulttuuriin. Kylätoiminta ja metsäs-
tyskoiraharrastus vievät moniin tal-
koohommiin. Usein minua näkeekin 
soppatykin kauhan varressa. 

Haluan tuoda päätöksentekoon 
tietoni ja osaamiseni ihmisen ar-
jesta. Käytännön kokemusta on 
monista hoitotyön kehittämisen 
tarpeista kuten työvoiman saata-
vuudesta tai ikääntyneiden hoi-
vasta. Lapsiperheille tarvitaan 
kohdennettua tukea entistä haas-
tavampana näyttäytyvän arjen 
vuoksi. Maahanmuuttajien kotoutu-
misen kehittämiskohteet ovat tul-
leet tutuksi palveluohjaajana toi-
miessa. 

Haluan olla varmistamas-
sa, että arki olisi parempaa 
asuinpaikkaan tai ikään kat-

somatta! Hyvä arki sujuu ja arjen 
turvallisuus on leipää ja lämpöä. 
Apua saa, kun sitä tarvitsee! 

Haluan tuoda päätöksentekoon 
käytännönläheisen osaamiseni hoi-
totyöstä ja perheiden tai yksinasu-
vien arjen haasteista. Olen valmiina 
ihmisen kokoisten asioiden hoitoon! 

Olen helposti lähestyttävä on-
gelmanratkaisija ja verkosto-
jen ammattilainen. Kun haaste tu-
lee vastaan, käärin hihat ja ryhdyn 
hommiin. Tietoa ja apua löytyy mo-
nelta alalta tai tarvittaessa tieto, 
mistä sitä apua voi saada. 

Haluan olla kehittämäs-
sä Itä-Suomea ja sen tu-
levaisuutta, että tääl-
lä olisi toivoa ja entistä 
turvallisempi elää ja 
asua alueen joka kolkas-
sa. Kaikki työ on arvo-
kasta ja erilaiset ammattiin 
johtavat on polut otettava 
käyttöön, jotta jokainen 
löytää paikkansa. 

Minua huolettaa, jos 
apua ei saa sitä tarvitessaan, jos 
avun tai hoivan saaminen on kiin-
ni varallisuudesta. Jos nuori ei 
selviydy perusopetuksesta eikä 
löydä paikkaansa jatko-opintoi-
hin. Lapsista ja nuorista ja heidän 
koulutuksestaan tulee huolehtia. 
Luomme toivoa tulevaisuuteen! 

Minua ilahduttaa ihmisten ha-
lu auttaa ja antaa vähästäänkin. 
Ukrainalaisten pakolaisten vas-
taanottamisessa, kotien rakenta-
misessa tai työpaikan löytyessä 
olen saanut kokea monta liikut-
tavaa kertomusta, niin pakolaisil-
ta kuin apua antaviltakin. On tär-
keää, ettei ketään jätetä yksin! 

Joutoaikani vietän lastenlas-
ten, omakotitalon puuhailujen se-
kä metsästyksen ja kalastuksen 
parissa. Erityisesti metsässä kul-
kiessa sielu lepää. Eikä talkoo-
hommiin tarvitse kahdesti ky-
syä!  

Hyvän arjen puolesta 
kannattaa tehdä työtä! 

Mikä 
sinua 

huolettaa?

SAVO-KARJALAN VAALIPIIRI - VAALILEHTI - TUTUSTUMME EHDOKKAISIIN 
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Olen reilu nelikymppinen vii-
den lapsen perheenisä ja 
työkseni opetan liikuntaa 

ja terveystietoa eri kouluasteilla. 
Asun kotitilalla perheen sekä iso-
vanhempien kanssa ja olen maa-
talousyrittäjänä mukana maitoa 
tuottavassa yhteisnavetassa. Ko-
timetsissä nautin raivaustöistä ja 
lisäksi olen osakkaana yhteismet-
sässä.

Toimin hyvinvointialueen halli-
tuksessa sekä Kiuruveden kaupun-
ginhallituksen puheenjohtajana. 
Harrastan liikuntaa ja urheilua eri 
muodoissa ja toisinaan on mukava 
laittaa numerolappu rintaan kisai-
lumielessä ja haastaa itsensä! Olen 
myös mukana lasten harrastuksis-
sa ohjaajana ja huoltajana. 

Vaikuttaminen yhteisiin asioihin 
on aina tuntunut tärkeältä ja kiin-
nostus politiikkaan syntyi jo lap-
suudessa saman katon alla asu-
neen Erkki-ukkini myötä. Kunta- ja 
aluevaaleissa saamani vahva ää-
nestäjien luottamus kannusti osal-
taan lähtemään ehdolle edus-
kuntavaaleihin. Ajattelen, että 
ehdokkaana on mahdollisuus nos-
taa esille meidän alueemme tär-
keitä asioita. 

Minulla on kolme kärkeä, jot-
ka juureutuvat omasta elä-
mästä: maaseutu, koulut ja 

perheet. Maaseudulla maatalou-
den kannattavuus, metsien käy-
tön ja päätösvallan puolustaminen 
sekä tiestön kuntoon satsaami-
nen. Tarvitaan lähikoulut perus- ja 
toisella asteella sekä kattava kor-
keakouluverkosto koko maassa. 
Jokaisesta kodista on pystyttä-
vä edelleen ponnistamaan huipul-
le koulutuksen avulla ja koulussa 
opettajien pitää pystyä keskitty-

Markku
Siponen
Ikä: 43  
Perhesuhteet: Puoliso, viisi 	
lasta. Asumme kotitilalla yhdes-
sä isovanhempien kanssa  
Paikkakunta:  Kiuruvesi
Ammatti, koulutus: Liikunnan 	
ja terveystiedon lehtori, maa- 	
ja metsätalousyrittäjä  

 

Markku Rossi
Ikä: 67 vuotta 
Perhesuhteet: Naimisissa, 
puolison puolelta seitsemän 
lastenlasta 
Paikkakunta: Kuopio 
Ammatti, koulutus: Maakunta-
neuvos
 

Minua pyydettiin laajalla rin-
tamalla uudelleen kansan-
edustajaehdokkaaksi ja 

niinpä vastasin isänmaan kutsuun. 
Olen työskennellyt aiemmin kuusi 
kautta kansanedustajana, mm. lii-
kennevaliokunnassa, lakivaliokun-
nassa ja perustuslakivaliokunnas-
sa sekä valtiovarainvaliokunnassa. 
Pitkä kuntavaikuttajan rooli Suo-
nenjoella ja Kuopiossa sekä mm. 
Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin 
hallituksen puheenjohtajuus ja Suo-
men Kuntaliiton hallituksen vara-
puheenjohtajuus ovat tuoneet ter-
veydenhuollon ja kuntakentän asiat 
tutuiksi. Hyvinvointialueen valtuu-
tettuna ja hallituksen II varapu-
heenjohtajana minulla on ajanta-
sainen ja selkeä käsitys, mitä pitää 
korjata: lääkärille ja hoitoon pääsy 
on turvattava aina – peruspalve-
luiden on toimittava!

 Monipuolisen yrittäjä- ja toimit-
tajauran lisäksi olen myös pitkän-
linjan vaikuttaja ja yhteisten asioi-
demme hoitaja. Vapaa-aikanani 
käyn mielelläni Kuopion Kunto-
laakson vesijumpassa, teatterissa 
ja konserteissa, katselen eloku-
via ja teen kaikkia piha- ja koti-
askareita. Olen hyvässä iskussa 
vaikuttamaan valtakunnan pää-
töksenteossa sekä kotiseutumme 
edunajamisessa. 

Kriisi-aikana eduskuntaan tarvi-
taan parempaa yhteistyökykyä yli 
puoluerajojen ja edustajien vankkaa 
kokemusta. Turvallisuuspolitiikkaa 
on hoidettu valtiojohdon toimes-
ta mallikkaasti. Nyt on aika toimia 
tuloksekkaasti myös sisäpoliittisis-
sa asioissa. Vakava totuus on, että 
150 miljardiin euroon nouseva val-
tionvelka on pystyttävä taittamaan 
vaalikauden aikana, jotta julkisen 
talouden liikkumavara ei heikkene 
enempää – on vastuutonta jättää 
laskut tuleville sukupolville.

Talous- ja työllisyyspolitiikan 
linjana on oltava hallituspohjas-
ta riippumatta Suomen vahvista-
minen. Keskeisinä tekijöinä ovat 
työllisyysasteen nostaminen 80 
prosenttiin, työnteon kannustavuu-
den lisääminen ja kansallisen kil-
pailukykymme parantaminen sekä 
yrittäjyyden edistäminen. Äärim-
mäisen tärkeitä asioita ovat myös 
kotimaisten ja uusiutuvien ener-
gialähteiden hyödyntäminen luon-
toarvoja kunnioittaen, huoltovar-
muuden sekä elintarviketalouden ja 
maatalouden toimintaedellytysten 
turvaaminen. 

Koronapandemian ja Venä-
jän Ukrainaan kohdistuvan hyök-
käyssodan vaikutukset heijastu-
vat kaikkein voimakkaimmin meille 
itäiseen Suomeen. Matkailun tyreh-
tyminen on heikentänyt palvelualo-
ja ja Venäjän rajan sulkeutuminen 
vaikeuttaa entisestään ulkomaan-
kauppaamme ja taloudellista toi-
mintaamme. Itä-Suomi ei saa 

mään perustyöhönsä. 
Haluan olla turvaamassa perhei-

den ja ikäihmisten lähipalveluita 
sekä perhemyönteisyyttä yhteis-
kunnassa yleensäkin, tekojen kaut-
ta. Suomen valtiontalouden tila 
huolestuttaa. Tulevalla eduskunta-
kaudella haluan olla mukana hillit-
semässä valtion velkaantumista ja 
lisäämässä työn kannattavuutta. 

Yrittäjyyttä on edistettävä kaikin 
tavoin. Lisäksi haluan olla vahvis-
tamassa energian ja ruoan oma-
varaisuutta. Energia- ja ruokaky-
symyksissä suomalainen maa- ja 
metsätalous ovat ratkaisevassa 
asemassa. 

Ihmisenä olen ahkera, vastuun-
tuntoinen ja tulen hyvin toimeen 
erilaisten ihmisten kanssa. Vah-
vuuksiani on hyvä asioiden orga-
nisointikyky, jota tarvitaan arjes-
sa sekä kotona, että työelämässä. 
Olen iloinen ja ylpeä omasta per-
heestäni sekä mahdollisuudes-
ta tavoitella arvokasta ja vaativaa 
kansanedustajan työtä. 

Juuret maassa – 
tavoitteet korkealla

Arvaa oma tilasi – 
anna arvo toisellekin

jäädä yksistään näiden ”sota-
korvausten” maksajaksi!

Uuteen hallitusohjelmaan on-
kin saatava alueellisesti merkit-
tävä Euroopan unionin tasoinen 
Itä-Suomi -ohjelma. Panostuk-
set oppilaitoksiin ja yrityksiin 
sekä henkilöstön saatavuuteen 
on otettava päätöksenteon kes-
kiöön. Verotuksessa Norjan malli 
on hyvä selvittää myös Suomen 
kannalta – syrjäseudut ja pienet 
kunnat tarvitsevat erityistukea 
palveluiden turvaamiseksi. Tiet 
ja radat on laitettava toimivaan 
kuntoon niin sora- kuin päällys-
tettyjen teiden kuten myös Vii-
tostien ja Suomen merkittävim-
män poikittaisväylän, Ysitien 
osalta. 

   Sähkölämmitteisen omako-
titalon omistajana tiedän, että 
monissa kotitalouksissa ja yri-
tyksissä kipuillaan rajusti ko-
honneiden sähkölaskujen vuoksi 
– ketään ei saa jättää talousvai-
keuksien keskelle yksin! Talomme 
aurinkopaneelijärjestelmän in-
verterin käynnistäneenä (kuvas-
sa) olen sisäistänyt eri energia-
tuotantomuotojen merkityksen 
ja tarpeen. Suomi on saatava 
sähköntuotannossa omavarai-
seksi. 

Mitä teet
vapaa-
ajallasi?
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Timo 
Väänänen
Ikä: 56 
Perhesuhteet: Puoliso, aikuinen 
tytär 
Paikkakunta: Lieksa 
Ammatti, koulutus: Yrittäjä, 
yo-merkonomi 

Olen pyrkimässä eduskun-
taan ajamaan Lieksan, liek-
salaisten, Pielisen-Karjalan 

ja koko itäisen Suomen etuja ja toi-
mimaan oman alueen puolestapu-
hujana päätöksenteon ylimmällä 
portaalla. Yrittäjien asiat ovat yksi 
tärkeä asia minulle. Olen yrittäjänä 
saanut paljon tältä seutukunnalta 
ja koen, että nyt on takaisinmaksun 
aika. On minun vuoroni tehdä työtä 
oman seutukunnan elinkeinoelämän 
ja seutukunnan ihmisten hyväksi ja 
eduksi.

Olen 56-vuotias yrittäjä Lieksas-
ta. Perheeseen kuuluu vaimo Riit-

taliisa ja yksi lapsi Saara 31 v. Va-
paa-aikana harrastan kuntosalia, 
hiihtoa ja kesällä pyöräilyä. Per-
heen kaksi koiraa pitävät huolen 
päivittäisestä liikkumisesta. Hevo-
set ovat myös lähellä sydäntä. Olen 
hevosenomistaja, olen kengittänyt 
hevosia ja minulla on myös voimas-
sa oleva raviohjastaja -kortti. Myös 
hevosihmiset tarvitsevat edunval-
vojaa eduskunnassa.

Olen innovatiivinen ja aikaan-
saava yrittäjä. Olen ollut luomassa 
Itä-Suomeen noin 200 työpaikkaa. 
Porokylän Leipomon pitkäaikaise-
na omistajana ja tj:nä olen ollut ke-

hittämässä leipomoa 150 henkilöä 
työllistäväksi, yhdeksi suurimmista 
leipomoista Suomessa. Tällä het-
kellä olen mukana kaikkiaan seit-
semän yrityksen hallituksissa. Olen 
ollut kehittämässä oppisopimus-
koulutusta maakunnassa ja mukana 
myös hyväntekeväisyydessä kol-
mannen sektorin tukijana. Pitkälti 
näillä meriiteillä minut valittiin Poh-
jois-Karjalan Maakunnan Kehittä-
jäksi 2021.

Tavoitteena on kehittää 
Itä-Suomesta entistä elin-
voimaisempi ja innovatiivi-

sempi maakunta, joka pärjää niin 
kansallisella kuin kansainvälisillä 
kentillä. Yritysten toimintaympäris-
tön turvaaminen ja parantaminen, 
osaavan työvoiman saamisen tur-
vaaminen koulutusta kehittämällä, 
ulkomaisen työvoiman houkuttelu 
maakuntaan ovat tärkeitä teemoja. 
Maa- ja metsätalouden turvaami-
nen on minulle tärkeä asia. Ne sek-
torit ovat meidän hyvinvointiyh-
teiskunnan perusta ja selkäranka. 
Niiden tulevaisuus täytyy turvata 
kaikin keinoin. Ruokahuollon oma-
varaisuus on elintärkeää jokaiselle 
suomalaiselle.

Itä-Suomea pitää kehittää pit-
käjänteisesti myös turvallisuus nä-
kökohdasta. Olemme etulinjassa 

Keskustan kymppilista

Ei mikkään näkymätön Viänänen! 
Venäjän rajalla. Jo pelkästään tur-
vallisuuden vuoksi koko seutukun-
ta on pidettävä asuttuna ja elin-
voimaisena. Tällöin kriisitilanteessa 
kykenemme puolustamaan isän-
maatamme ja läheisiämme. Liitty-
minen Natoon täytyy saada val-
miiksi mahdollisimman pikaisesti. 
Itä-Suomen erityistalousalue tukee 
hyvin alueen kehittämistä ja erilli-
nen Itä-Suomi ohjelma on saatava 
käyntiin pikaisesti.

Sote alan ongelmat tulee korjata. 
Ikäihmisten suurta työtä tämän hy-
vinvointi yhteiskunnan rakentajina 
täytyy arvostaa ja heille tulee taa-
ta heidän arvonsa mukainen hoito 
ja hoiva elämän ehtoo puolella. Sen 
me nuoremmat olemme heille vel-
kaa. He eivät saa joutua heittopus-
seiksi sote alan myllerryksessä. 

1 Suomi omavaraiseksi läm-
mössä ja sähkössä. Tartum-
me uusien energiamuoto-

jen mahdollisuuksiin ja näemme 
Suomen energian suurvaltana. 
Panostamme biokaasuun. Var-
mistamme ruuantuotannolle ja 
metsätaloudelle parhaat edel-
lytykset.

2Nykyiset tiet ja raiteet 
kuntoon. Laitamme uudet 
miljardihankkeet siksi jäi-

hin. Varmistamme autoilijoiden 
tasa-arvoisen aseman luopu-
malla dieselin käyttövoimave-
rosta.

3Takaamme ikäihmisille turval-
lisen elämän. Ajamme uusia 
asumisen muotoja kotihoivan 

rinnalle. Muutamme omaishoitajien 
palkkiot paremmiksi.

4Vahvistamme perheiden pal-
veluita ja tuemme vanhem-
muutta. Korotamme lapsilisiä 

200 euroa vuositasolla.

5Säilytämme luonnon monimuo-
toisuuden. Puolustamme jo-
kaisen suomalaisen oikeutta 

lähiluontoon ja vahvaan luontosuh-
teeseen. Varmistamme maanomista-
jien oikeuden omaisuuteensa.

6Vahvistamme lähipalveluita. 
Tuomme myös mielenterveys-
palvelut lähelle ihmistä.

7Tunnistamme, että yhä useam-
pi asuu yksin. Korotamme yksin-
elävien kotitalousvähennystä.

8Peruskoulun keskityttävä pe-
rusasioihin. Palautamme työ-
rauhan opettajille ja oppilaille.

9Suomi elää yrittäjyydestä. 
Varmistamme, ettei yrittäjien 
verotus edelleenkään kiristy. 

Esitämme yrittäjätunnusta jokaiselle 
suomalaiselle.

10 Haluamme, että ihmis-
ten haaveet väljemmäs-
tä asumisesta toteutuvat. 

Ajamme kaksoiskuntalaisuutta, jotta 
etätyö ja palveluiden saaminen on-
nistuvat.

SAVO-KARJALAN VAALIPIIRI - VAALILEHTI - TUTUSTUMME EHDOKKAISIIN 
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Mitä eroa on optimistilla ja 
pessimistillä? On sanot-
tu, että optimisti näkee 

paremmin ratkaisut ja eri vaihto-
ehdot, mutta pessimisti havait-
see paremmin riskit ja ongelmat. 
Olemme juuri tällä vaalikaudel-
la tulleet yllätetyiksi pandemian, 
Venäjän Ukraina-hyökkäyksen ja 
energian hinnan nousun vuoksi. 

Jatkossa meidän on pystyttä-
vä tunnistamaan paremmin nur-
kan takan olevat riskit. Ei niin pa-
haa, ettei jotain hyvääkin: kriisit 
ovat saaneet suomalaiset laajasti 
ymmärtämään omavaraisuuden, 
huoltovarmuuden ja turvallisuu-
den merkityksen. Näissä asioissa 
Pohjois-Karjalan ja Pohjois-Savon 
merkitys koko Suomelle on val-
tava.   

Politiikan tehtävä ei ole luoda 
pelkoa, vaan toivoa ja etsiä rat-
kaisuja nykyisten ja tulevien su-
kupolvien hyväksi. Keskustan ydi-
najatteluun kuuluu, että jokainen 
ihminen on ainutlaatuinen ja tär-
keä. Haluamme, että joka puolel-
la Suomessa on hyvät elämisen 
mahdollisuudet.  Kyse on yhteis-
kunnallisesta tasa-arvosta. 

Politiikka ei ole vain teknistä 
vaalikausittaista tai päiväkoh-
taista asioiden ratkomista. Puo-
lueilla on eroja. Erot pohjautuvat 
erilaisiin aate- ja arvomaailmoi-
hin. Keskusta on ylpeästi keskel-
lä. Vierastamme kovaa oikeisto-
laista ajattelua ”jokainen olkoon 
oman onnensa seppä”. Meil-
le myös vasemmistolainen aja-
tus vain julkisen sektorin vahvasta 
roolista ja yrittäjyyden merki-
tyksen vähättelystä ovat vierai-
ta. Keskustalaiset arvostavat aina 
omatoimisuutta ja ihmisen omaa 
vastuunottokykyä. 

ROSOAKIN LÖYTYY 
Keskusta ei ole koskaan ollut yh-
denasianliike. Olemme yleispuo-
lue, joka tuntee Suomen läpiko-
taisin. Juuremme on maaseudulla 
ja talonpoikaisuudessa. Yhteis-
kunnallisten muutosten myö-
tä puolueemme asialista ja kan-
natuspohja on laajentunut kylistä 

kaupunkeihin. Haluamme että suo-
malaisten on hyvä elää maalla ja 
kaupungeissa. Etätyö ja aito moni-
paikkaisuus luovat uusia mahdolli-
suuksia asua yhä enemmän maa-
seudulla. 

Keskustan pirtaan ei sovi hienos-
tella. Olemme hieman rosoinen ja 
välillä sisäisesti kovaakin keskus-
telua käyvä kansanliike. Se kuu-
luu perusolemukseemme. Ulkoisten 
paineiden edessä kokoamme jouk-
komme ja menemme kohti tuulta ja 
tuiskua.  

Uteliaisuus on ihmisen perushy-
ve. Myös puolueen pitää olla ute-
lias. Vain sillä ominaisuudella syn-
tyy uudistustahtoa ja ratkaisukykyä 
yhteiskunnan epäkohtiin. Keskusta 
on monessa mutkassa osoittanut 
kyvykkyytensä uudistuksiin ja Suo-
men aseman uudelleen arviointiin. 
Itä-Suomen yliopistoa edeltäneet 
Kuopion ja Joensuun yliopistot, ko-
tihoidontuki, EU-jäsenyys, takuue-
läke ja juuri toteutettu sote-uu-
distus ovat esimerkkejä asioista, 
joissa keskusta on ollut aloitteelli-
nen tai puolueella on ollut ratkaise-
va rooli.    

Keskusta haluaa tulevallakin vaa-
likaudella tehdä uudistuksia, jotka 
turvaavat suomalaisten toimeentu-
loa ja työllisyyttä, parantavat per-
heiden ja ikäihmisten arkea ja edis-
tävät yritysten mahdollisuuksia 
toimia joka puolella Suomea.   

Keskusta on ollut vahva tekijä 
Pohjois-Savossa ja Pohjois-Karja-
lassa. Kunnissa ihmiset ovat luot-
taneet laajasti puolueen kykyyn 
hoitaa asioita paikallisesti ja lähi-
palveluita turvaten.  

NOHEVAT TEKIJÄT 
Maakuntaliitoissa keskustalaiset 
ovat olleet nohevia ja hyviä edun-
valvojia. Vastikään aloittaneiden 
hyvinvointialueiden keskustapäät-
täjien vastuulla on katsoa sen pe-
rään että, sosiaali- ja terveyspal-
velut turvataan koko maakunnan 
alueella. Keskusta on vierastanut 
keskittämistä ja ollut tappiin as-
ti maakuntien puolue. Molemmissa 
maakunnissamme keskusta on ollut 
sillanrakentajana maakuntien pää-

kaupunkien Kuopion ja Joensuun ja 
ympäröivien kuntien kanssa.     

Eduskunnassa ja valtioneuvos-
tossa Savo-Karjalan keskusta-
päättäjät ovat aina tienneet, mistä 
ovat kotoisin ja kenen mandaatil-
la siellä toimivat. Myös europar-
lamentissa on tänäänkin hyvä itä-
suomalainen ja keskustataustainen 
edustaja Elsi Katainen.  

Äänestäjille kiitos siitä, että olet-
te luottaneet läpi vuosikymmenten 
pohjoissavolaisiin ja pohjoiskarja-
laisiin keskustalaisiin naisiin ja mie-
hiin.   

Arvelen, että keskusta on edus-
tanut kotiseuduillamme monille ää-
nestäjille  jatkuvuutta, vakautta ja 
keskitietä. Tätä luultavasti odote-
taan keskustalta jatkossakin. 

VAHVA EHDOKASJOUKKO  
Huhtikuun alun eduskuntavaa-
lit ovat ovella. Tulevalle eduskun-
takaudelle keskusta tarjoaa mo-
lemmin puolin Ohtaansalmen siltaa 

vahvaa ja vaikutusvaltaista ehdo-
kasjoukkoa. On mistä valita.  

Tunnen kaikki ehdokkaamme. 
Olen miettinyt, että mikä heistä te-
kee keskustalaisia. Mielestäni he 
kaikki ovat puolueemme näköisiä. 

Keskusta on kuin suomenhevonen. 
Sitkeä, väsymätön ja luotettava. 
Niin ovat myös nämä ehdokkaam-
me. He ovat valmiita laittamaan 
itsensä likoon kotiseutujemme 
puolesta. Keskustan ehdokkaat 
katsovat ihmisiä silmänkorkeudelta. 
Ihminen on aina ihminen, se on sitä 
alkiolaista ihmisyysaatetta.  

”Eteenpäin on elävän mieli” niin 
sananlaskussa kuin vaalien kynnyk-
sellä. Nyt on aika valita pohjoiskar-
jalaiset ja pohjoissavolaiset edus-
tajat tulevaksi neljäksi vuodeksi 
eduskuntaan. Löydätte varmasti 
omanne tästä keskustan 15 ehdok-
kaan monipuolisesta joukosta.  

  
Anu Vehviläinen 
Kansanedustaja  
  
 
 
 
 
 

Eteenpäin on elävän mieli! 

Anu Vehviläinen

“Pitäkää puolue aina yksi
mielisenä ja voimakkaana! 

Muistakaa aina toiminnassanne 
köyhän ihmisen asia! Pitäkää 
puoluekoneisto aina hyvässä 
kunnossa ja kehittäkää sitä 

jatkuvasti!” 
Vuonna 1956 presidentiksi valittu Urho Kekkonen 

esitti puoluevaltuuskunnan kokouksessa aatteellisen 
ja järjestöllisen testamenttinsa.  

Ensimmäisiin 
eduskuntavaaleihin 1907 

tehty äänestysopas. 

#keskusta 
#eteenpäin 

#eduskunta-
vaalit2023 
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Ei yhtä ilman toista – 
EU eduskuntavaaleissa

Myös Suomi on ylittänyt EU:n 
määrittämän julkisen velan rajan 
suhteessa BKT:hen jo koronavuosi-
na, eivätkä lähivuosien näkymät tuo 
helpotusta. Moni EU-jäsenmaa on 
kriisien myötä velkaantunut reilusti, 
mutta se ei saa olla Suomen tie. Vel-
kaantumista on rajoitettava, mikä-
li haluamme tulevaisuudessa välttyä 
joutumasta vahvempaan EU:n syy-
niin ja komission ohjaukseen.

Ilmastopolitiikkaan nivoutu-
vat metsät ovat toinen herkkä aihe 
Itä-Suomessa. Metsävaramme on 
alueemme talouden ja menestyk-
sen selkäranka. Keskustan selkeä 
linja on, että metsäpolitiikka kuuluu 
kansalliseen toimivaltaan, ei EU:l-
le. Omaisuudensuojaa on kunnioi-
tettava.

EU-pöydissä unionin toimival-
taa pyritään ulottamaan ympä-
ristöpolitiikan varjolla myös met-

Keskustalaisuudella on kysyntää
kasteltava varautumisen ja krii-
sinkestävyyden näkökulmasta 
- Suomessakin ja vaalien alla. Ää-
nestäjän on syytä tivata ehdokkail-
ta vastauksia siihen, millä politiikal-
la vahvistetaan kriisinkestävyytä.

Muutamat vaalikysymykset ovat 
ajaneet Suomen puolueita ja vaa-
liehdokkaita ääriasentoon. Näin on 
käynyt tulevien vuosien talouspoli-
tiikassa ja etenkin valtiontaloudes-
sa. Järkevää kompromissia ei edes 
haeta.

Valtiontalouden tasapainottami-
sen tavoitteesta puolueet ovat kuta 
kuinkin yhtä mieltä. Puolueen nok-
kahahmot puhuvat parin vaalikau-
den mittaisesta alijäämien ja vel-
kaantumisen nitistämisestä.

Mutta kun siirrytään keinoihin, 
erimielisyys nousee. Vasemmal-
la vannotaan talouskasvuun, työl-
lisyyteen ja verojen kiristämiseen. 
Kokoomuksessa puhutaan reippais-
ta menojen leikkauksista ja verojen 
keventämisestä hyvätuloisia myö-
ten. Vasemmiston ja kokoomuksen 
vastakkainasettelu vaikuttaa luk-
kiutuneelta.

Kestävä ratkaisu on kyllä raken-
nettavissa: yhtäältä talouskasvun, 
paremman työllisyyden ja yrittä-
jyyden kannustamisen ja toisaal-
ta maltillisten säästöjen yhdistel-
mä. Äkkipysäytys olisi haitallinen, 
ja etenkin pienituloisille se olisi nöy-
ryyttävää. Ratkaisun on oltava oi-
keudenmukainen, ja sen tulisi vah-
vistaa vakautta yhteiskunnassa.

Toinen esimerkki ääriasennois-
ta liittyy hallituskaavailuihin. Puna-
vihreät puolueet ovat yks´kantaan 
ilmoittaneet, että yhteistyö perus-
suomalaisten kanssa ei onnistu. Sa-

malla kannalla näkyy olevan 
myös Rkp. Vihreiden ja perus-
suomalaisten vastakkaisuus 
on jopa päättymässä olevan vaali-
kauden tavaramerkkejä.

Perussuomalaisten jyrkät kannat 
maahanmuuttoon ja ilmastopoli-
tiikkaan ovat säikäyttäneet myös 
kokoomuksen. Sehän tarkoittaisi 
ns. porvarihallituksen poissulkeu-
tumista jo ennenkuin ääntäkään on 
annettu.

Suomi ajautuu ankeaan poliitti-
seen jumitilaan, jos tai kun puolu-
eet pysyvät kaivamissaan juoksu-
haudoissa ja vielä syventävät niitä 
vaali-innostuksessa. Joutuu kysy-
mään, mitä virkaa on äänestäjil-
lä, jos puolueet kaventavat ennen 
vaaleja olennaisesti yhteistyömah-
dollisuuksia.

Ja vielä enemmän on kysyttävä, 
miten maan asioita hoidetaan pa-
henevan yhteistyökyvyttömyyden 
ilmapiirissä. Yhteistyökykyisyys on 
demokratian voiteluaine.

Yksi vaaliteema on noussut uu-
denlaiseen eloon: koko maa 
on pidettävä monestakin 
syystä elinvoimaisena. 
Kriisiajat ovat nostaneet 
tämän Itä-Suomessa en-
tuudestaankin tunne-
tun tosiasian merkitys-
tä. Huolto-varmuuden ja 
omavaraisuuden edessä 
on oltava nöyränä: ruokaa, 
energiaa ja vettä on ol-
tava saatavilla 
kohtuuhintaan 
kaikissa olo-
suhteissa koko 
maassa, kau-
pungeissa ja 

maaseudulla.
Ilmaston muutok-

sen hillitseminen on suuresti uu-
siutuvien luonnonvarojen varassa. 
Metsät ja pellot ovat siellä missä 
ovat.

Ukrainan sota osoittaa havain-
nollisesti jokainen päivä, miten 
kiinteästi aluepolitiikka kytkeytyy 
turvallisuuteen ja turvallisuuspoli-
tiikkaan. Suomalaisten on syytä se 
tiedostaa.

Selviydymme kansakuntana vain 
alueellisesti vahvana ja yhteiskun-
nallisesti ehyenä. Aluepolitiikka on 
tulevaisuutta- ja siinäkin mielessä 
se on koko kansan asia.

Jutun alkupuolen kysymys krii-
sinkestävyydestä on todella olen-
nainen. Siinä katsotaan koko yh-
teiskunnan, jokaisen suomalaisen 
ja koko maan tulevaisuutta pitem-
mälle kuin yhden vaalikauden yli, 
mutta kuitenkin jo tänä päivänä. Se 
on vastuullisuutta näissä poikke-
uksellisissa oloissa. Siinä mieles-
sä huhtikuun eduskuntavaalit ovat 
historialliset.

Keskitymme vaalityössä 
omaan sanomaamme. Kes-
kustalaisuudella on ene-
nevää kysyntää. Ihan kop-
sakkaan vaalitulokseen on 
täydet mahdollisuudet.

Kuunteleva ja keskustele-
va ote herättää luottamusta. 
Ahkera, hyvätapainen ja aat-

teellinen työ palkitaan.

Huhtikuun eduskuntavaa-
lit käydään kriisitunnelmis-
sa. Venäjän brutaali hyökkä-

ys Ukrainaan jatkuu. Sodan loppua 
ei ole näköpiirissä. Pikemminkin uu-
moillaan pitkää sotaa tai jäätynyt-
tä konfliktia.

Koronan pahin vaihe lienee ohi-
tettu, mutta eihän se kulkutauti ohi 
ole. Tauti piti Suomeakin pihdeissä 
pitkään.

Suomen velkaantuminen puhu-
tuttaa mediassa ja vaalikentillä. 
Inflaatio jyllää, ja ostovoima hei-
kenee. Väestön ikääntyminen ja 
syntyvyyden aleneminen horjuttaa 
hyvinvointiyhteiskuntaa.

Tätä kriisien tai vaikeiden asioi-
den listaa voi jatkaa. Mutta eihän se 
enää kovin uutta ole. Olemme koke-
neet kriisin vuosikymmenessä. Viime 
aikoina kriisit ovat seuranneet toi-
siaan tiheämpäänkin tahtiin.

Ei tarvitse olla pessimisti, kun va-
rautuu jo seuraavaankin kriisiin. 
Monet kriisit tulevat yllättäen, nur-
kan takaa.

Sekin on sanottava, että kriisit 
ovat tai ainakin tuntuvat olevan eu-
rooppalaisia tai maailmanlaajuisia. 
Korona oli sitä tyypillisimmillään, 
ja Venäjän hyökkäyssota Ukrainan 
murskaamiseksi on tarkoitukseltaan 
ja vaikutuksiltaan maailmanlaajui-
nen. Pelissä on ”uusi maailmanjär-
jestys”.

Ei siis ole perusteetonta puhua 
kriisiajan vaaleista. Monien kriisien 
alkujuuret ovat Suomen ulkopuolel-
la, mutta niiden vaikutukset heilut-
tavat vakavasti elämäämme täällä 
koto-Suomessa.

Suomessa kysytään kriisinkestä-
vyyttä. Melkeinpä kaikkea on tar-

siimme. Samalla unohdetaan, että 
nimenomaan metsänomistajamme 
ja alan yrittäjät tekevät vastuullis-
ta metsänhoitoa vuosikymmenien 
päähän, seuraavia sukupolvia aja-
tellen. Keskustelu metsistä ja myös 
maataloudesta on siirrettävä on-
gelmasta ratkaisuksi ja vihreän siir-
tymän avaimeksi.

Itäiseen Suomeen vaikuttavia ai-
heita on niin EU:ssa kuin kotimaas-
sa valtavasti. Pidetään huolta, 

Lämpenevä vaalikevät antaa 
vauhtia poliittiselle keskus-
telulle ja laajentaa sen aihe-

piiriä. Huomattava osa Savo-Kar-
jalaakin koskevista vaaliteemoista 
ovat myös EU-politiikkaa. Euroo-
pan unioni on mukana turvallisuu-
desta ja taloudesta luonnonvaroihin 
ja energiaan, ja niinpä EU on väis-
tämättä keskeinen osa vaalitorien 
ja paneelien keskusteluja. 

Varsinkin talous ja sen hoitami-
nen ovat esillä tulevilla vaalikausilla. 
Pandemian ja sodan takia koko Eu-
roopan talous huojuu. Moni jäsen-
maa on taantuman tiellä, inflaatio 
jyllää ja korkomenot kasvavat. Kes-
kusta haluaa vakauttaa ja uudis-
taa Suomen taloutta niin, että hil-
littömästä velkaantumiskierteestä 
päästään irti. Myös uudelle yhtei-
selle EU-velalle on sanottava sel-
keästi ei.

että meillä on jatkossakin Arka-
dianmäellä vaikuttajia, jotka ym-
märtävät turvallisuus-, markkina- 
ja arvoyhteisömme merkityksen ja 
EU-vaikuttamisen tärkeyden. 

Elsi Katainen 
Europarlamentaarikko

Elsi Katainen

Seppo 
Kääriäinen
Ministeri

Alue-
politiikka on 
tulevaisuutta 



Tuomo 
Lapveteläinen
Kuopio, terveyskeskus
lääkäri, LT

Vesa 
Linnanmäki
Kuopio, toimitus
johtaja, KM

Asko 
Miettinen
Joensuu, maanviljelijä, 
agronomi

Merja 
Rautiainen
Siilinjärvi
osastonhoitaja, 
sairaanhoitaja

Timo 
Ripatti
Leppävirta, 
toiminnanjohtaja, 
yrittäjä

Markku 
Rossi
Kuopio 
maakuntaneuvos

Markku 
Siponen
Kiuruvesi, liikunnan ja 
terveystiedon lehtori, 
maatalousyrittäjä

Timo 
Väänänen
Lieksa, yrittäjä

Riikka 
Pirkkalainen
Iisalmi
puoluesihteeri, FM

Jertta 
Harinen
Kontiolahti, 
opettaja  KM

Auli 
Piiparinen
Leppävirta, asian-
tuntija, tradenomi

Jere 
Nuutinen
Joensuu, kaupungin
hallituksen pj.

Hanna 
Huttunen
Outokumpu
kansanedustaja, 
metsätalousinsinööri

Juha 
Mustonen
Joensuu, sydän
lääkäri, dosentti
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Hannu 
Hoskonen
Ilomantsi, 
kansanedustaja, 
metsätalousinsinööri
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